
 
 

 

 

О внесении изменений в состав 

комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности, 

утвержденный  Постановлениями №322 

от 09.11.2015 г., №46 от 09.03.2016 г. 

 

         В связи с произошедшими кадровыми изменениями в составе 

руководителей предприятий, организаций, учреждений, находящихся на 

территории пгт.Васильево, возникшей необходимостью частичного 

обновления состава комиссии  по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, 

утвержденного Постановлениями №322 от 09.11.2015 г., №46 от 09.03.2016 г. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

пгт.Васильево (Приложение 1). 

2. Утвердить схему оповещения членов КЧСиПБ пгт.Васильево (Приложение 

2). 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений и 

служб, являющихся членами КЧСиПБ, приказами назначить на период  

своего отсутствия  должностное лицо, ответственное за ликвидацию 

последствий ЧС. 

4. Признать утратившим силу Постановления руководителя исполнительного 

комитета №322 от 09.11.2015 г., №46 от 09.03.2016 г. 

5. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном 

сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала 

муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет, обнародовать на 

информационных стендах поселка городского типа Васильево по адресам: 

пгтВасильево, ул.Свободы,д.1 (в здании исполнительного комитета), 

пгтВасильево, ул.Праздничная,д.9 (поселковая библиотека). 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель исполнительного комитета                                    Р.С. Султанов  

 

12 Октябрь 2017 г. № 152 



Приложение  1 

к постановлению Руководителя 

исполнительного комитета пгтВасильево 

№152 от 12.10.2017 г. 

 

  

СОСТАВ 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности исполнительного комитета 

поселка городского типа Васильево 

 

№ 

п/п 

Фамилия, Имя, 

Отчество 

Должность по 

основному месту 

работы 

Основное 

направление 

ответственности 

телефон 

1. 1 Султанов Рустем 

Сиренович  

Руководитель 

исполнительного 

комитета поселка 

городского типа 

Васильево 

Председатель 

комиссии 

896-56-04-68-31 

2. 2  Заместитель 

руководителя 

исполнительного 

комитета поселка 

городского типа 

Васильево 

заместитель 

председателя 

комиссии 

 

3. 3 Попов Виктор 

Сергеевич 

Начальник 

Васильевской ПЧ-153 

(по согласованию) 

Начальник 

пожарной 

спасательной 

службы 

8-927-416-06-72 

4. 4 Хайруллин Айрат 

Шамсулович 

Начальника 

Васильевского ОП 

(по согласованию) 

Начальник 

службы охраны 

общественного 

порядка 

6-22-02 

8-92-74-33-11-08 

5. 5 Хайрутдинов 

Айрат Радифович 

Директор ООО 

«Жилищная 

компания» 

(по согласованию) 

Начальник 

инженерной 

службы 

8-927-407-44-77 

6. 6 Шакиров Фарид 

Шайхиевич 

Директор ООО 

«Акватехсервис» 

(по согласованию) 

Помощник 

начальника 

инженерной 

службы 

8-9196-349-554 

7. 8 Марченко 

Александр 

Михайлович 

Генеральный директор 

ОАО «Васильевский 

хлебозавод» 

(по согласованию) 

Представитель 

объекта 

экономики 

8-9033-44-77-55 

8. 9 Фасахов Раис 

Рафикович 

Главный врач МБУЗ 

«Васильевская 

районная больница» 

Начальник  

медицинской 

службы 

8-9050-21-22-55 

9. 1

0 

Каюмова Фарида 

Кадимовна 

Директор ООО 

«Восторг» 

(по согласованию) 

Начальник 

службы 

торговли, 

питания и МТС 

8-9033-13-28-61 

10. 1
1 

Муллабаев 

Роберт Фаязович 

Главноый врач 

санатория 

«Васильевский» (по 

согласованию) 

Представитель 

объекта 

экономики 

8-917-299-52-80 



№ 

п/п 

Фамилия, Имя, 

Отчество 

Должность по 

основному месту 

работы 

Основное 

направление 

ответственности 

телефон 

11. 1
2 

Гатин Фоат 

Фатыхович 

Генеральный 

Директор ОАО 

«Санаторий 

«Сосновый Бор» (по 

согласованию) 

Представитель 

объекта 

экономики 

253-33-69 

12. 1
3 

Саттаров Эдуард 

Ренатович 

Генеральный директор 

АО «Васильевский 

стекольный завод» (по 

согласованию) 

Представитель 

объекта 

экономики 

6-12-28 

13. 1
4 

Хамитов Идрис 

Ильгизовчи 

Руководитель ГБУ 

«Зеленодольское 

лесничество» (по 

согласованию) 

Представитель 

объекта 

экономики 

8-98-72-95-66-53 

14. 1
5 

Смирнов Алексей 

Александрович 

Начальник ВЭГС ЭПУ 

«Зеленодольскгаз» (по 

согласованию) 

Помощник 

начальника 

инженерной 

службы 

8-98-72-95-66-53 

15. 1
7 

Гайфуллин 

Рамиль 

Фаридович 

Линейный инженер 

ЗУЭС 

(по согласованию) 

Начальник 

службы 

оповещения и 

связи 

8-90-33-42-44-

33, 

8-90-47644-262 

16. 1
9 

Романов Евгений 

Иванович 

Директор ООО 

«Восход» 

(по согласованию) 

Представитель 

объекта 

экономики 

8-9196-454-383 

17. 2
0 

Сабиров Альфред 

Ануарович  

Начальник 

Васильевского участка 

Зеленодольской 

горэлектросети 

(по согласованию) 

Начальник 

службы  

энергоснабжения 

и 

светомаскировки 

8-91-72-699-171 

18. 2
1 

Петрова 

Светлана 

Юрьевна 

Начальник 

Васильевского участка 

предприятия ОАО 

«ЗВКС» 

(по согласованию) 

Помощник 

начальника 

инженерной 

службы 

8-9274-164-639, 

8-919-621-09-60 

19. 2
2 

Терехин 

Владислав 

Александрович 

Начальник 

энергорайона № 3 

ОАО «ЗПТС» (по 

согласованию) 

Помощник 

начальника 

инженерной 

службы 

8-92-74-065-913 

20.  Осянин 

Владимир 

Сергеевич 

Директор ООО 

«Фотон» (по 

согласованию» 

Начальник 

службы  

энергоснабжения 

8-9033-44-58-96 

21.  Антонов 

Александр 

Олегович  

Директор МУП 

«Ресурс» (по 

согласованию) 

Помощник 

начальника 

инженерной 

службы 

8-90-33-07-77-72 

 

 

 

 



                                                      

Приложение  2 

к постановлению Руководителя исполнительного комитета пгтВасильево 

№152 от 12.10.2017 г. 

С Х Е М А  оповещения членов  КЧСиПБ пгт.Васильево Зеленодольского муниципального района РТ 

 

      КЧС ЗМР 

 

 
Начальник объекта – Глава пгт.Васильево 

 
Председатель КЧСиПБ – Руководитель 

исполкома пгт.Васильево 

       
Зам.председателя КЧСиПБ, нач.штаба – 

зам.руководителя исполкома пгт.Васильево 

 

                                                                                  
Привлеченные отв.работники аппарата исполкома: 

 

 

            

 

    

Н
ач

-к
 В

ас
-г

о
 

у
ч

ас
тк

а 
З

Р
Э

С
 

Н
ач

-к
 В

ас
-г

о
 у

ч
-к

а 

«
З

В
К

С
»

 

Н
ач

-к
 

эн
ер

го
р

ай
о

н
а 

№
 3

 

О
А

О
 «

З
П

Т
С

»
 

Д
и

р
ек

то
р

 О
О

О
 

«
Ф

о
то

н
»

 

 
Примечание: 1. Общее время, затраченное на оповещение всех членов КЧСиПБ пгт.Васильево – 15 минут 

                       2. Сбор членов КЧСиПБ в здании исполкома пгт.Васильево – через 30 минут после поступления сигнала из КЧС ЗМР или от начальника объекта – Главы пгт.Васильево 

                                                                                    
 Руководитель исполнительного комитета пгт.Васильево, председатель КЧСиПБ                                                                           Р.С. Султанов  

Директор ООО 

«Жилищная компания» 

О
О

О
 

«
А

к
в
ат

ех
- 

С
ер

в
и

с»
 

Зам.руководителя исполкома по 

общим вопросам 

Нач.отдела организационно-

кадровой работы 

Начальник сметно-договорного 

отдела 
Начальник ПЧ-

153 

Начальник ОП 

«Васильево» 

М
У

П
 

«
Р

ес
у

р
с»

 

Г
ен

.д
и

р
ек

то
р

а 
О

А
О

 

«
В

ас
и

л
ь
е
в
ск

и
й

 

х
л
ек

б
о

за
в
о

д
»

 

Г
л
.в

р
ач

 В
Р

Б
 

Д
и

р
ек

то
р
 О

О
О

 

«
В

о
ст

о
р
г»

 

Г
л
.в

р
ач

  
са

н
ат

о
р

и
я
 

«
В

ас
и

л
ь
ев

ск
и

й
»

 

Г
ен

.д
и

р
ек

то
р

 О
А

О
 

«
С

ан
ат

о
р

и
й

 

«
С

о
сн

о
в
ы

й
 б

о
р

»
 

Г
ен

.д
и

р
ек

то
р
 

А
О

 «
В

ас
-и

й
 

ст
ек

л
о
за

в
о
д

»
 

Р
у

к
-л

ь
 Г

Б
У

 Р
Т

 

«
З

ел
ен

о
д

о
л
ь
ск

о
е 

л
ес

н
и

ч
ес

тв
о

»
 

Н
ач

ал
ь
н

и
к
 

В
Э

Г
С

 Э
П

У
 

«
З

ел
ен

о
д

о
л
ь
ь
ск

га
з 

Н
ач

ал
ь
н

и
к
 В

ас
-г

о
 

у
ч

ас
тк

а 
 Р

У
Э

С
 

(л
и

н
ей

н
ы

й
 

и
н

ж
ен

ер
»

 

Д
и

р
ек

то
р

 О
О

О
 

«
В

о
сх

о
д

»
 


